
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. 

 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 103. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 23. 01. 2008 od 9:20 hodin do 11:45 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
   
 
Usnesení č. 1/103R/2008 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 103. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č.  2/103R/2008 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 8/28/2002 A Uložení úkolu přijímat sponzorské dary 
2. Usnesení č. 5/30/2002 B Koncepce vzdělávání zastupitelů Ústeckého kraje pro rok 2002  
3. Usnesení č. 61/30/2002 C Podkrušnohorské technické muzeum, o.p.s. – stanovisko k účasti 

Ústeckého kraje 
4. Usnesení č. 22/32/2002 B Účast Ústeckého kraje na zahraničních veletrzích cestovního 

ruchu 
5. Usnesení č. 2/33/2002 D-02 Plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
6. Usnesení č. 35/61/2003 B Doplnění plánu oprav silnic II. a III. třídy, včetně mostů na území 

Ústeckého kraje na rok 2003 
7. Usnesení č. 43/63/2003 B Doporučení finanční a investiční komise k rozpočtovému opatření 

č.3d)/2003 
8. Usnesení č. 13/66/2003 B-01 Základní dopravní obslužnost pro rok 2003 
9. Usnesení č. 156/68/2003 B Účast na veletrzích v roce 2004 
10. Usnesení č. 13/71/2003 B Zpráva o rozpracovanosti stavby II/613 Ústí n. L. – Žižkova II. C  
11. Usnesení č. 21/73/2003 B Účast Ústeckého kraje v programu PRAXIS 
12. Usnesení č. 180/79/2003 B Účast Ústeckého kraje na světové výstavě EXPO 2005 v Aichi 
13. Usnesení č. 129/84/2004 C Hodnocení činnosti odborů Krajského úřadu 
14. Usnesení č. 4/86/2004 B-02 Plán oprav na silnicích II. a III. třídy na rok 2004 



 2 

15. Usnesení č. 88/88/2004 B Komunikační plán Ústeckého kraje pro strukturální fondy 
16. Usnesení č. 14/91/2004 B Oprava mostu přes vodní tok Modla ev.č. 23762-001 na silnici č. 

III/23762 
17. Usnesení č. 17/96/2004 B-01 Doplnění plánu oprav silnic II. a III. třídy na rok 2004 
18. Usnesení č. 27/101/2004 C-01,02 Žádost představenstva a dozorčí rady IDS Ústeckého 

kraje, a.s. 
19. Usnesení č. 32/101/2004 B Účast Ústeckého kraje na zahraničních veletrzích cestovního 

ruchu v roce 2005  
20. Usnesení č. 146/102/2004 B-02 Obec Ploskovice – žádost o finanční pomoc 
21. Usnesení č. 32/104/2004 B Projekt pro Opatření 3.3 SROP  
22. Usnesení č. 11/105/2004 D Zajištění a financování dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v 

roce 2005 
23. Usnesení č. 25/4/2005 B-01,02 Plán oprav silnic II. a III. třídy na rok 2005 
24. Usnesení č. 35/4/2005 C-02 PZ Triangle – spolufinancování 
25. Usnesení č. 74/4/2005 B-02 Rozpis finančního toku Ústeckého kraje na rok 2005 
26. Usnesení č. 3/5R/2005 C-02 Dopravní obslužnost v roce 2005 – drážní doprava 
27. Usnesení č. 181/7R/2005 B Koncepce informatiky Ústeckého kraje \"Krajský úřad 

Ústeckého Kraje\" – aktualizace (dle usnesení 66/86/2004) 
28. Usnesení č. 13/8R/2005 B Plán oprav silnic II. a III. třídy  
29. Usnesení č. 40/8R/2005 B Změna regionů soudržnosti NUTS II 
30. Usnesení č. 15/13R/2005 B-01,02 Doplnění plánu oprav silnic II. a III. Třídy 
31. Usnesení č. 8/15R/2005 B-04 Schválení záměrů přípravy staveb kraje 
32. Usnesení č. 22/15R/2005 B Účast Ústeckého kraje na zahraničních veletrzích cestovního 

ruchu v roce 2006 
33. Usnesení č. 23/15R/2005 B Příprava Regionálního operačního programu  
34. Usnesení č. 20/18R/2005 B Projekt Via Regia - partnerství ÚK v projektu 
35. Usnesení č. 140/23R/2005 C Logický rámec projektu „Efektivní zdravotnictví Ústeckého 

kraje“ 
36. Usnesení č. 2/31R/2006 D Výběrová řízení pro opravy silnic II. a III. třídy dle plánu oprav 

roku 2006 
37. Usnesení č. 39/32R/2006 B Rozpočtová opatření č. 3/2006 
38. Usnesení č. 13/35R/2006 B Informace o výsledcích veřejnoprávního projednání konceptu 

Územního plánu velkého územního celku Ústeckého kraje  
39. Usnesení č. 131/35R/2006 B Nakládání s majetkem Ústeckého kraje  
40. Usnesení č. 51/43R/2006 B-01 Hospodaření příspěvkových organizací – návrhy na 

rozdělení výsledků hospodaření a krytí ztrát dosažených v roce 2005 
41. Usnesení č. 19/54R/2006 B Účast Ústeckého kraje na domácích a zahraničních veletrzích 

cestovního ruchu v roce 2007 
42. Usnesení č. 8/59R/2006 B Dopravní obslužnost drážní 
43. Usnesení č. 45/64R/2006 D-02 Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení 

zřizovaných Ústeckým krajem  
44. Usnesení č. 49/77R/2007 B-01,02 Rozpis finančního toku Ústeckého kraje na rok 2007 
45. Usnesení č. 28/79R/2007 B Informace o stavu územních plánů obcí v Ústeckém kraji 
46. Usnesení č. 49/85R/2007 C-01 Hospodaření příspěvkových organizací v roce 2006 
47. Usnesení č. 56/85R/2007 C-03 Indikativní seznam projektů předkládaných v rámci ROP na 

období 2007 – 2009 
48. Usnesení č. 165/85R/2007 C Zvýšení závazného ukazatele - příspěvku na provoz Krajské 

majetkové, příspěvkové organizace 
49. Usnesení č. 52/89R/2007 D Návrh na projednání dotací Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje a prodloužení termínu dokončení projektů  



 3 

50. Usnesení č. 7/100R/2007 B Změna plánu odpisů Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace 

51. Usnesení č. 26/100R/2007 B Platový výměr ředitelky školy zřizované Ústeckým krajem 
 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 
Usnesení č. 16/89R/2007 B-03 Dopravní obslužnost drážní - koncepce na 09.04.2008 

C) r e v o k u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 8/16R/2005 B Posouzení projektu EUROCESTY 

 
 
Usnesení č.  3/103R/2008 
Odkup akcií RRA ÚK a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r e v o k u j e  
    usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/99R/2007 ze dne 5. 12. 2007, 
 
B )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. revokovat usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 29/23Z/2007 ze dne 19. 12. 2007, 

2. stanovit v souladu s § 36 písm. l) a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zvýšení majetkové účasti Ústeckého kraje ve společnosti Regionální 
rozvojová agentura Ústeckého kraje a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ 400 02, IČ 60279524, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 557, o 9 kusů akcií této společnosti, a to 
formou nákupu od níže uvedených akcionářů: 

      Statutární město Most               7 kusů akcií  
      Město Jirkov                              2 kusy akcií 

3. uložit ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana, zabezpečení nákupu akcií společnosti 
Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s. v počtu 9 kusů, za cenu v maximální 
výši 29 000,-- Kč za jednu akcii, 

C )  u k l á d á  
Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana, předložit doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje, 

      Termín: 6. 2. 2008. 
 
 
Usnesení č.  4/103R/2008 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í   

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č.  5/103R/2008 



 4 

Výroční zpráva o činnosti orgánů Ústeckého kraje v oblasti poskytování informací podle zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, za rok 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ěd o m í   
výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., za rok 2007, 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit výroční zprávu k projednání     
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

        Termín: 6. 2. 2008     
 
 
Usnesení č.  6/103R/2008 
Rozhodnutí o žádosti pana Pavla Beránka na náhradu škody ve výši 219.220,91 Kč 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l a  
nevyhovět žádosti pana Pavla Beránka ze dne 19.6.2007 č.ev. 11266/2007 na náhradu škody ve 
výši 219.220,91 Kč. 

 
 
Usnesení č.  7/103R/2008 
Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  d o p o r u ču j e                                                               
Zastupitelstvu Ústeckého kraje:  
1. rozhodnout o sloučení voleb kandidátů na funkci přísedících Krajského soudu v Ústí 

nad Labem, v souladu s čl. 20 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a 
výborů zastupitelstva kraje, 

2 .  zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty:                                                                   
              Josef Ajchler, nar. 7.12.1943, bytem, Václavovská 1327/22, Děčín 6, 
              JUDr. Jaromír Jahoda, nar. 7.11.1944, bytem Jizerská 2924/24, Ústí nad Labem. 
 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit na jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 6. 2. 2008 
 

 
Usnesení č.  8/103R/2008 
Dopravní obslužnost drážní – stanovení rozsahu základní dopravní obslužnosti od roku 2009 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o ru ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit dle § 35 odst. 2 písm. g) zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, rozsah základní dopravní 
obslužnosti zajišťované drážní dopravou pro území Ústeckého kraje pro roky 2009 - 
2026 tak, že za základní dopravní obslužnost ve veřejné osobní drážní dopravě 
Ústeckého kraje jsou považovány vlaky dle upraveného předloženého materiálu: 



 5 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje pověřit JUDr. Milana France, člena Rady Ústeckého 
kraje, jednáním s Českými drahami, a. s. o uzavření smlouvy na následující období dle 
upraveného předloženého materiálu a ostatními objednateli dopravy v okolních krajích 
o spolupráci na přeshraničních linkách drážní dopravy. 

B )  u k l á d á   
JUDr. Milanu Francovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje usnesení dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 6. 2. 2008 

 
 
Usnesení č.  9/103R/2008 
Dopravní obslužnost autobusová – žákovské jízdné 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d l a  
o uzavření Smlouvy o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé poskytováním žákovského jízdného 
na rok 2008 s autobusovým dopravcem ČSAD Česká Lípa a.s., Lumiérů č.p.181, č.or. 41, 152 
00 Praha 5, IČ 254 97 987. 

 
 
Usnesení č.  10/103R/2008 
Dopravní obslužnost autobusová – plnění povinností dopravce Severočeská dopravní a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ěd o m í  
Zprávu o plnění Smlouvy v oblasti Ústecko-sever obsaženou v předloženém materiálu. 

 
 
Usnesení č.  11/103R/2008 
Dopravní obslužnost autobusová – nabídka společnosti Dopravní podnik Ústeckého kraje, a.s. na 
zahájení jednání  
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. dosavadní korespondenci právních zástupců Ústeckého kraje, advokátní kanceláře 

Weil, Gotshal & Manges v.o.s., a právních zástupců společnosti Dopravní podnik 
Ústeckého kraje a.s., advokátů JUDr. Jiřího Velíška a Mgr. Bc. Jiřího Podpěry, dle 
předloženého materiálu, 

2. informaci o řízeních, v nichž vystupuje Ústecký kraj a společnost Dopravní podnik 
Ústeckého kraje a.s., z hlediska možnosti či nemožnosti jejich smírného řešení. 

B )  r o z ho d l a ,  ž e   
Ústecký kraj prostřednictvím svých právních zástupců nepřijímá navrženou formu jednání se 
zástupci společnosti Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s. na zahájení  jednání a vyrozumí 
je o tom, že Ústecký kraj setrvává na své právní pozici, neboť  je vázán právními předpisy, 
s tím, že Ústecký kraj návrh písemného smírčího řešení projedná po jeho obdržení. 

 
Usnesení č.  12/103R/2008 
Žádosti o finanční příspěvky z Fondu hejtmana 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) d o p o r u ču j e  



 6 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
 
s c h v á l i t  
 
1. výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci fondu 

hejtmana Ústeckého kraje v čl. 4 odst. 4.5.   
 
2. poskytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 
 

 
a) žadatel: MFK Ústí nad Labem 

IČ: 68430043  
sídlo: Ústí  nad Labem, Masarykova 226, 400 01 
výše dotace: 10 000 000,- Kč 
název projektu (akce): Výstavba tenisových kurtů 

 
b) žadatel: Fotbalový klub Tatran Kadaň o.s. 

IČ: 61345091  
sídlo: Kadaň, U stadionu 1378, 432 01 
výše dotace: 5 100 000,- Kč 
název projektu (akce): Rekonstrukce travnaté plochy  

 
c) žadatel: Tělovýchovná jednota Baník Souš 

IČ: 41328345  
sídlo: Most, Zdenka Fibicha 282, 434 01 
výše dotace: 6 900 000,- Kč 
název projektu (akce): Oprava a dostavba tribuny včetně opravy  osvětlení 
fotbalového hřiště 

 

B) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
 
s c h v á l i t   
 
1. poskytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 
 

žadatel: Obec Hora Sv. Šebestiána 
IČ: 00261866 
sídlo: Hora Svatého Šebestiána Hora Svatého Šebestiána 3, 431 82 
výše celkem dotace: 3 102 000,- Kč 
názvy projektů (akcí):  Úprava pozemní komunikace  

 
2. poskytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 
 

a) žadatel: RELAX AKTIV CLUB BLATNO o.s. 
IČ: 28561031 
sídlo: Chomutov, Blatno 118, 430 01 
výše dotace: 650 000,- Kč 
název projektu (akce): Aktivní relaxace 



 7 

 
b) žadatel: Ortopedické centrum 

IČ: 25410075 
sídlo:    Ústí nad Labem, Střekovské nábřeží 51, 400 03 
výše dotace: 300 000,- Kč 
název projektu (akce): Vinařské Litoměřice 2008 

 
 

C) s c h v a l u j e  
poskytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 
 

žadatel: ENERGIE o.p.s. 
IČ: 25034545  
sídlo: Meziboří, Hornická 106. 435 13 
výše dotace: 70 000,- Kč 
název projektu (akce): Projektová dokumentace  

 
D) u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) a B) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 6. 2. 2008 

 
 
Usnesení č.  13/103R/2008 
Schválení účasti Ing. Petra Fialy, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, na zahraničníslužební 
cestu do Vladimírské oblasti (Ruská federace) ve dnech 6. – 9.2.2008 na pozvání Zákonodárného 
sboru Vladimírské oblasti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e    
účast Ing. Petra Fialy, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, na zahraniční služební cestě do 
Vladimírské oblasti (Ruská federace) ve dnech 6.-9.2.2008 na pozvání Zákonodárného sboru 
Vladimírské oblasti 

 
 
Usnesení č.  14/103R/2008 
Rozvojové programy Ústeckého kraje – žádosti o výjimku na ÚPD 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í   

s udělením výjimky z podmínek rozvojových programů pro rok 2004, tj. s prodloužením 
termínu dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování 
prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace k projektu: 
 
1 .  Změna územního plánu sídelního útvaru Ryjice do 30. 11. 2008 

     
B )   d o p o ru ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit výjimku projektům uvedeným v bodě A) 
 

C )   u k l á d á    



 8 

         Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci  hejtmana, předložit tento materiál Zastupitelstvu  
Ústeckého kraje k projednání. 

         Termín: 6. 2. 2008 
 
 
Usnesení č.  15/103R/2008 
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost - předložení žádostí o globální granty a 
projektů technické pomoci na MŠMT 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  p o v ě řu j e   
Odbor regionálního rozvoje výkonem funkce Zprostředkujícího subjektu pro zabezpečení 
realizace Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost v Ústeckém kraji 
 

B )  d o p o ru ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje souhlasit s obsahovým záměrem globálních grantů v oblastech 
podpory 1.1 Zkvalitnění počátečního vzdělávání, 1.2 Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí 
a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 1.3 Další vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení realizovaných v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v Ústeckém kraji dle předloženého materiálu 

 
C )  d o p o ru ču j e   

Zastupitelstvu Ústeckého kraje souhlasit s návrhem projektů technické pomoci 
Zprostředkujícího subjektu Operačního projektu programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v Ústeckém kraji dle předloženého materiálu 
 

D )  u k l á d á  
1. Radku Vonkovi, náměstkovi a zástupci hejtmana, předložit návrhy globálních grantů a 

projektů technické pomoci Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
       Termín:  6. 2. 2008 
 
2. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit všechny 

potřebné úkony k předložení návrhu žádostí globálních grantů a návrhů projektů 
technické pomoci na MŠMT  

        Termín: 30. 6. 2008 
 
 
Usnesení č.  16/103R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „ROVER 
CZECH – Výrobní závod Podbořany – 1. etapa“ oznamovatele Rover Czech s.r.o., Zborovská 
814/19, 150 00 Praha 5, zastoupený na základě plné moci Ing. Jiřím Kotkem, Bezděkov 120, 438 
01 Žatec Umístění: kraj Ústecký, obec Podbořany k. ú. Hlubiny 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „ROVER CZECH – Výrobní závod Podbořany – 1. etapa“ 
oznamovatele Rover Czech s.r.o., Zborovská 814/19, 150 00 Praha 5, zastoupený na základě 
plné moci Ing. Jiřím Kotkem, Bezděkov 120, 438 01 Žatec takto: 
Za předpokladu realizace záměru na úrovni nejlepších dostupných technik, realizace opatření 
ke snížení emisí VOC a TOC a opatření navrhovaných v kapitole D. IV. tohoto oznámení a 
respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru zjišťovacího řízení a 



 9 

navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést 
posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí. Ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní 
prostředí“ budou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, 
odpovídající a dostatečná.   

 
 
Usnesení č.  17/103R/2008 
Návrhy na poskytnutí dotací a návrhy na dodatky ke smlouvám již poskytnutých dotací z Fondu 
vodního hospodářství Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“ o 
poskytnutí dotace pro subjekt a projekt: 
 

1. Obec Stebno IČO: 00264229 
      Sídlo: Stebno č.p 22. ,  400 02 Ústí nad Labem 

Projekt: realizace stavby dokončené v roce 2007 „Vodovod Stebno - Suchá “       
      Výše dotace: 2 000 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
2. Obec Dolánky nad Ohří IČO: 46772731  
      Sídlo: Dolánky nad Ohří č.p. 31,  411 82 Doksany   

Projekt: vyhotovení PD stavby „Dolánky - kanalizace“       
      Výše dotace: 368 635 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
3. Obec Kladruby  IČO: 00266388 
      Sídlo:  Kladruby č.p. 29 ,  415 01 Teplice   

Projekt: vyhotovení PD stavby „Kladruby – kanalizace a ČOV“       
      Výše dotace: 210 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
4. Město Košťany  IČO: 00266400 
      Sídlo:  Teplická č.p. 297 ,  417 23 Košťany   

Projekt: vyhotovení PD stavby „Kanalizace Košťany - Hampuš“       
      Výše dotace: 430 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
5. Obec Jiřetín pod Jedlovou  IČO: 00261416 
      Sídlo:  Vinařská č.p. 32 ,  407 56 Jiřetín pod Jedlovou   

Projekt: vyhotovení PD stavby „Splašková a dešťová kanalizace Děčínská ulice“       
      Výše dotace: 360 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
6. Městys Peruc  IČO: 00265331 
      Sídlo:  Oldřichova  č.p. 49,  439 07 Peruc  

Projekt: vyhotovení PD stavby „Kanalizace Oldřichova ulice – II.etapa“       
      Výše dotace: 221 900 Kč 



 10 

      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
7. Městys Peruc  IČO: 00265331 
      Sídlo:   Oldřichova  č.p. 49,  439 07 Peruc    

Projekt: vyhotovení PD stavby „Telce - ČOV a kanalizace“       
      Výše dotace: 364 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
8. Město Lovosice  IČO: 00263991 
      Sídlo:  Školní  č.p. 2,  4410 30 Lovosice 

Projekt: vyhotovení PD k ÚR  „Generel odvodnění města Lovosice“       
      Výše dotace: 343 140 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
9. Obec Rtyně nad Bílinou  IČO: 00266574 
      Sídlo: Rtyně nad Bílinou  č.p. 34,  417 62 Teplice   

Projekt: vyhotovení PD k ÚR a SŘ „Splašková kanalizace, včetně přípojek “       
      Výše dotace: 675 500 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
10. Obec Libouchec  IČO: 00266833 
      Sídlo: Libouchec č.p. 211 ,  4403 35 Libouchec   

Projekt: vyhotovení PD  „Kanalizace Libouchec – 4. etapa, stoka A-A“       
      Výše dotace: 210 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
11. Obec Martiněves  IČO: 00264024 
      Sídlo:  Martiněves č.p. 24,  4411 19 Martiněves  

Projekt: vyhotovení PD  „Kanalizace Martiněves a Radešín – výtlaky a čerpací šachty “       
      Výše dotace: 290 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
12. Obec Těchlovice IČO: 00269697 
      Sídlo:  Těchlovice č.p. 37,  405 02 Děčín    

Projekt: vyhotovení PD  „Kanalizace a ČOV Těchlovice “       
      Výše dotace: 374 500 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
13. Obec Dobkovice IČO: 00261246 
      Sídlo:  Dobkovice č.p. 101,  407 03 Dobkovice   

Projekt: vyhotovení PD pro ÚŘ  „Odkanalizování obce Dobkovice - I. etapa “       
      Výše dotace: 308 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
14. Obec Růžová IČO: 00556017 
      Sídlo:  Růžová č.p. 60,  407 14 Arnoltice   

Projekt: vyhotovení PD   „ČOV a kanalizace Růžová “       
      Výše dotace: 245 000 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 
 
15. Obec Lkáň IČO: 00832162 
      Sídlo: Lkáň č.p. 83,  411 15 Třebívlice   



 11 

Projekt: realizace stavby   „Změna trasy zásobního vodovodního řadu pro obec Lkáň“       
      Výše dotace: 273 570 Kč 
      Minimální spoluúčast žadatele: 30 % z celkových nákladů projektu 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  d) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství ÚK“  o 
uzavření dodatků smluv u již přiznaných dotací z Fondu vodního hospodářství: 
 

1. Ke smlouvě č. 84/2005/FVH, uzavřenou s obcí Vlastislav, dodatek  č. 1 - změna termínu 
dokončení projektu z 31. 12. 2007 na 31. 10. 2008 

2. Ke smlouvě č. 1076/2006, uzavřenou s obcí Horní Podluží, dodatek č. 1 
    - změna termínu dokončení projektu z 31. 12. 2007 na 31. 3. 2008. 
3. Ke smlouvě č. 1172/2007, uzavřenou s obcí Velké Březno, dodatek č. 1 
    - úprava účelu poskytnuté dotace. 
4. Ke smlouvě č. 1736/2007, uzavřenou s obcí Chuderov, dodatek č. 1 
    - změna termínu dokončení projektu z 31. 12. 2007 na 30. 4. 2008. 

 
C)   uk lád á  

Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotací 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín:  6. 2. 2008   

 
D)  uk l ádá  

Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  
1. předložit schválené smlouvy hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci uzavřených smluv 
3. zajistit plnění předmětu smluv v souladu se smluvními podmínkami uzavřených smluv  
Termín:   průběžně do schválení závěrečného vyhodnocení projektů    

 
 
Usnesení č.  18/103R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost, Revoluční 1930/86, Ústí nad Labem, 
IČ 0001 1789, pro zařízení „Konverze elektrolýzy“. Umístění: Ústecký kraj, město Ústí nad 
Labem, k.ú. Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost, Revoluční 1930/86, Ústí nad 
Labem, IČ 0001 1789, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Konverze 
elektrolýzy“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro výstavbu a zkušební provoz 
uvedených zařízení, není připomínek. 
Zkušebním provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 
žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. Před uvedením do trvalého provozu požádá provozovatel 
o změnu integrovaného povolení. 



 12 

 
 
 
 
Usnesení č.  19/103R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání změny integrovaného povolení 
společnosti Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost, Revoluční 1930/86, Ústí 
nad Labem, IČ 0001 1789, pro zařízení „Kombinovaná výroba Epichlorhydrinu“. Umístění: 
Ústecký kraj, město Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost, Revoluční 1930/86, Ústí nad 
Labem, IČ 0001 1789, o vydání změny integrovaného povolení pro zařízení 
„Kombinovaná výroba Epichlorhydrinu“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro trvalý provoz uvedených zařízení, 
není připomínek. 
Trvalým provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 
žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. 
 

 
Usnesení č.  20/103R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost, Revoluční 1930/86, Ústí nad Labem, 
IČ 0001 1789, pro zařízení „Výrobna ionexového dianu 28 kt“.Umístění: Ústecký kraj, město Ústí 
nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost, Revoluční 1930/86, Ústí nad 
Labem, IČ 0001 1789, o vydání integrovaného povolení pro zařízení „Výrobna ionexového 
dianu 28 kt“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 
odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do 
ovzduší a vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro výstavbu a zkušební provoz 
uvedených zařízení, není připomínek. 
Zkušebním provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 
žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. Před uvedením do trvalého provozu požádá provozovatel 
o změnu integrovaného povolení. 
 

 
Usnesení č.  21/103R/2008 



 13 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
United Energy právní nástupce, a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most - Komořany, IČ 2730 9959, pro 
zařízení „Teplárna Komořany, kotel K 11“. Umístění: Ústecký kraj, město Most, k.ú. Třebušice, 
Komořany 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 7 odst. 1 písm. c) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, k žádosti společnosti 
United Energy právní nástupce, a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most - Komořany, IČ 2730 9959, o 
vydání integrovaného povolení pro zařízení „Teplárna Komořany, kotel K 11“, takto: 

K žádosti o vydání integrovaného povolení, která byla zpracována provozovatelem, dle § 3 odst. 
1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, za předpokladu zajištění emisí do ovzduší a 
vod na úrovni nejlepších dostupných technik pro výstavbu a zkušební provoz uvedených 
zařízení, není připomínek. 
Zkušebním provozem musí být nejen dodrženy navržené závazné podmínky v kapitole 13 
žádosti, ale i splněny připomínky odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, oprávněná opatření navržená Agenturou CENIA a připomínky dalších 
dotčených orgánů veřejné správy. Před uvedením do trvalého provozu požádá provozovatel o 
změnu integrovaného povolení. 
 

 
Usnesení č.  22/103R/2008 
Program směrů rozvoje podpory zemědělství a venkovských oblastí na rok 2008 až 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  do po ručuje  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o vyhlášení „Program podpory směrů rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok  2008 – 2013“ uvedeného 
v předloženém materiálu. 
 

B)  uk l ádá  
Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na schválení „Programu 
podpory směrů rozvoje zemědělství a venkovských oblastí v Ústeckém kraji na rok  2008 – 
2013“ do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

  Termín:  6.  2. 2008   
 
 
Usnesení č.  23/103R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „CPI Park 
Žďárekˇ“ oznamovatele Park Žďárek a.s., Václavské náměstí 1601/47, Praha. Umístění: kraj 
Ústecký, obce Libouchec a Velké Chvojno, k.ú. Knínice u Libouchce a Žďár u Velkého Chvojna 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.(6) zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „CPI  PARK  ŽĎÁREK“ předloženého oznamovatelem, obchodní 
firmou Park Žďárek a.s., Václavské náměstí 1601/47, 110 00 Praha, takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí za předpokladu zahrnutí podmínek odboru ŽPZ KÚ Ústeckého kraje k 
záměru, naplnění oprávněných podmínek dalších orgánů veřejné správy a zahrnutí opatření 
navrhovaných v kapitole D.4 „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů“ v plném rozsahu do závěrů zjišťovacího řízení.  



 14 

 
 
Usnesení č.  24/103R/2008 
Návrh zadání veřejné zakázky PPO na silnici II/261 do úrovně DÚR 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)    r o z h o d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. a) a § 

38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě 
k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku na služby 
„Protipovodňová opatření na silnici II/261- zpracování dokumentace pro územní řízení.  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími kritérii a váhami: celková 
nabídková cena v Kč včetně DPH váha 90%, termín plnění od podepsání smlouvy o dílo 
v týdnech váha 10%,. 

3. O kritériích pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů; 
– dle § 53 odst. 1 písmene c) - i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklady o oprávnění k podnikání podle 

zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklady 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání ve výši min. 1 mil. Kč; 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o výši 

obratu za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za každé  předcházející účetní 
období bude min.ve výši 5 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 2 písmene a) zákona s tím, že zájemce seznam významných služeb, které 

poskytl v posledních 3 letech, s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přičemž 
uvede minimálně tři zakázky, které měly hodnotu minimálně 1 mil. Kč. Přílohou tohoto 
seznamu musí být: 

1. osvědčení vydaná veřejným zadavatelem, pokud  byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydaná jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzvy ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
1) AZ Consult, spol s.r.o, Klíšská 12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44567430 
2) AQUATEST a.s., Geologická 4, 152 00 Praha 5, IČ: 44794843 
3) in Projekt Louny engineering s.r.o., Na Valích 899, 440 01 Louny, IČ: 44569688 
4) Severočeská vodárenská inženýrská společnost, spol. s r.o., Zolova 6, 400 07 Ústí nad 

Labem, IČ: 25019996 
5) Chemtec engineering, spol. s r.o., Alešova 147/10, 400 01 Ústí nad Labem,  



 15 

        IČ: 62740296 
 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Antonín Terber, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. arch. Jan Zadražil, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
3. Ing. František Končel, KÚ ÚK investiční odbor 
4. Mgr. Jan Koch, KÚ ÚK odbor životního prostředí a zemědělství 
5. Mgr. Luboš Motl, předseda komise pro životní prostředí  

 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana ÚK  
2. Ing. Václav Veltruský, KÚ ÚK odbor životního prostředí a zemědělství 
3. Ing. Jiří Smrčka, KÚ ÚK odbor investic 
4. RNDr. Tomáš Burian, KÚ ÚK odbor životního prostředí a zemědělství 
5. RNDr. Jan Horák, člen komise pro životní prostředí  

 

C)   u k l á d á  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zabezpečit 
nezbytné úkony veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky 
s doporučením na přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle 
základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 20. 2. 2008 
 
 
Usnesení č.  25/103R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru „Změna 
záměru –závod Chbany, Přechod ze stávajícího zařízení porodny prasnic s odchovnou selat na 
výkrm prasat“ oznamovatele  Mydlářka a.s., Mydlářka 253, 256 01 Benešov   Umístění: Ústecký 
kraj, Obec: Chbany, k. ú. Chbany 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Změna záměru –závod Chbany, Přechod ze stávajícího zařízení 
porodny prasnic s odchovnou selat na výkrm prasat“ Mydlářka a.s., Mydlářka 253, 256 01 
Benešov takto: 
Za předpokladu zjištění potřebných úprav na dotčených komunikacích, nezbytných pro 
plynulý dopravní provoz, v rámci projektu investora, a respektování připomínek dotčených 
orgánů veřejné správy v  Závěru zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle 
zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a vyčerpávajícím 
způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění životního prostředí je 
přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich 
doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná. 

 
 
Usnesení č.  26/103R/2008 
Základní škola praktická, Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 673, příspěvková organizace – 
personální záležitosti 



 16 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Základní škola praktická, 
Benešov nad Ploučnicí, Opletalova 673, příspěvková organizace, Mgr. Karla Barbory, ke dni  
31. 8. 2008. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A)  tohoto usnesení. 

      Termín: 31. 8. 2008 
 
 
Usnesení č.  27/103R/2008 
Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   b e r e  n a  v ěd o m í  
vzdání se funkce ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Střední průmyslová škola, 
Most, Topolová 584,  příspěvková organizace, Ing. Františka Felcmana, ke dni  31. 8. 2008. 

B )  r o z ho d l a  
dle ust. § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a   konkursních 
komisích, o vyhlášení konkursního řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje, Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková 
organizace, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A)  a B) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 3. 2008 
 
 
Usnesení č.  28/103R/2008 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
s o u h l a s í   

se zvýšením závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2008, pro 
příspěvkovou organizaci: 
 
Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem, W. Churchilla 8, příspěvková organizace 
Sídlo: W. Churchilla 8/1512, 400 01 Ústí nad Labem  
IČ: 00829986  
 
o 700 tis. Kč  
 

na celkový objem  1 476 tis. Kč, na zabezpečení krajských vzdělávacích soutěží. 
 
 
Usnesení č.  29/103R/2008 
Rozdělení dotací v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 17 

A )  r o z h o d l a  
o poskytnutí neinvestiční dotace dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, těmto žadatelům: 

Projekt č.3 
Název projektu: Děčínská brána 2008, 16. ročník oblastní přehlídky amatérského divadla 
Žadatel: Svaz českých divadelních ochotníků, oblastní organizace České středohoří 
IČ: 47610654 
Sídlo: Fügnerova 12, 405 01 Děčín I 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.4. 2008.  
 
Projekt č. 5 
Název projektu: Realizace koncertů Festivalového orchestru Petra Macka v divadlech 
v Mostě, Chomutově, Ústí n.L. a Děčíně v roce 2008 
Žadatel: Ing. Petr Macek – MACEK MUSIC MANAGEMENT MOST 
IČ: 10447202 
Sídlo: Čelakovského 1136/15, 434 01 Most 
Ve výši: 150.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12. 2008. 
 
Projekt č. 10 
Název projektu: Klášterecké divadelní žně 
Žadatel: Sdružení pro podporu ochotnického divadla 
IČ: 63155036 
DIČ: CZ63155036 
Sídlo: 17. listopadu 487/4, 431 51 Klášterec nad Ohří 
Ve výši: 50 000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11. 2008. 

 
Projekt č. 11 
Název projektu: Vysmáté léto Kadaň 
Žadatel: SASME s.r.o. 
IČ: 27294889 
DIČ: CZ27294889 
Sídlo: Tušimice 26, 432 01 Kadaň 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.8. 2008. 
 
Projekt č. 14 
Název projektu: IV. Mezinárodní folklorní festival Tolštejnského panství 
Žadatel: FOLKLORNÍ SOUBOR LUŽIČAN 
IČ: 64676421 
Sídlo: Nemocniční 36, 407 46 Krásná Lípa 
Kontaktní adresa: Pražská 8, 407 46 Krásná Lípa 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 13.7. 2008. 
 
Projekt č. 59 
Název projektu: MULTIŽÁNROVÝ FESTIVAL OTEVŘENO 2008 
Žadatel: Správa kulturních zařízení Chomutov, s.r.o. 
IČ: 25446380 
DIČ: CZ25446380 



 18 

Sídlo: B. Němcové 552, 430 01 Chomutov 
Ve výši: 100.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.7. 2008. 

 
Projekt č. 63 
Název projektu: Osecké léto 2008 
Žadatel: Petr Kavka - AUTOKEMP 
IČ: 16380592 
DIČ: CZ6101131333 
Sídlo: Smetanova 582, 417 05 Osek 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.8. 2008. 
 
Projekt č. 67 
Název projektu: 14. Mezinárodní hudební festival SRBSKÁ KAMENICE 2008 
Žadatel: Tomáš ČISTECKÝ - CANTO 
IČ: 64769801 
Sídlo: U Uranie 17, 170 00 Praha 7 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 25.10. 2008. 

 
Projekt č. 73 
Název projektu: Femina film 2008 
Žadatel: TV LYRA s.r.o. 
IČ: 43225292 
DIČ: CZ43225292 
Sídlo: Popovická 32, 405 02 Děčín 23 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 20.12. 2008. 
 
Projekt č. 81 
Název projektu: 2. ročník malířské školy 
Žadatel: Lenka Paurová – GALERIE XXL 
IČ: 12023078 
DIČ: CZ6853060522 
Sídlo: Říční 756, 440 01 Louny 
Ve výši: 50.000,-Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11. 2008. 
 
Projekt č. 82 
Název projektu: 3. ROČNÍK SYMPOZIA – KRAJINA ÚSTECKÉHO KRAJE 
Žadatel: SDRUŽENÍ GALERIE XXL 
IČ: 27011691 
DIČ: CZ27011691 
Sídlo: Říční 756, 440 01 Louny 
Ve výši: 100.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11. 2008. 
 
Projekt č. 85 
Název projektu: Maďarské kulturně-společenské jaro – květen 2008, 7. Měsíc maďarské 
kultury – listopad 2008 
Žadatel: SVAZ MAĎARŮ ŽIJÍCÍCH V ČESKÝCH ZEMÍCH, organizační jednotka Teplice 



 19 

IČ: 00196797 
Sídlo: Bohosudovská 1606/18, 415 01 Teplice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12. 2008. 

 
Projekt č. 105 
Název projektu : Zámecká Kramle 2008 
Žadatel: Slunečnice, o.s. 
IČ: 68455429 
DIČ: CZ68455429 
Sídlo: Hudečkova 1, 405 01 Děčín 1 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.10. 2008. 
 
Projekt č. 107 
Název projektu: Evropská hudební akademie 
Žadatel: Evropská Hudební Akademie Teplice – EUROPEAN MUSIC ACADEMY in 
Teplice o.s. 
IČ: 27053903 
Sídlo: Dvořákova 12, 400 01 Ústí nad Labem 
Ve výši: 50.000,- Kč, 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 10.9. 2008. 
 
Projekt č. 114 
Název projektu: Litoměřický kořen 2008 
Žadatel: Michal Hanzl – Modrý z nebe 
IČ: 61360465 
DIČ: CZ7206120196 
Sídlo: Palachova 32, 412 01 Litoměřice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.9. 2008. 

 
Projekt č. 120 
Název projektu: FILMOVÝ FESTIVAL LITOMĚŘICE POOSMÉ 
Žadatel: KINOKLUB OSTROV, o.s. 
IČ: 68954310 
DIČ: CZ68954310 
Sídlo: Svatováclavská 17, 412 01 Litoměřice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11. 2008. 
 
Projekt č. 123 
Název projektu: Rock co rok open air festival 
Žadatel: ROCK CO ROK o.s. 
IČ: 22692983 
DIČ: CZ22692983 
Sídlo: Radovesice 142, 410 02 Lovosice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.8. 2008. 
 
Projekt č. 124 
Název projektu: Tanec, tanec … 2008 



 20 

Žadatel: S-HLE-DÁVÁNÍ 
IČ: 27017907 
Sídlo: Střekovské nábřeží 1067/23, 400 03 Ústí nad Labem 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10. 2008. 
 
Projekt č. 131 
Název projektu: Tibi Laus 2008 
Žadatel: Unie českých pěveckých sborů, o.s. – oblast Ústecký kraj 
IČ: 00445045 
Sídlo: Jihlavská 609, 140 00 Praha 4 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 20.6. 2008. 
 
Projekt č. 152 
Název projektu: Festival kultury Krušnohoří Cumbajšpíl 
Žadatel: Kuprospěchu, o.s. 
IČ: 26649241 
DIČ: CZ26649241 
Sídlo: Bělohorská 10, 430 01 Chomutov 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.9. 2008. 
 
Projekt č. 164 
Název projektu: Kulturní dům Rozkrok rok 2008 – mezinárodní setkávání mládeže, cesta 
k toleranci 
Žadatel: Kulturní dům Rozkrok 
IČ: 27011003 
Sídlo: Hájenská 1433, 407 47 Varnsdorf 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12. 2008. 
 
Projekt č. 165 
Název projektu: 22. ročník hudebního festivalu Čtverec 
Žadatel: Kulturní dům Rozkrok 
IČ: 27011003 
Sídlo: Hájenská 1433, 407 47 Varnsdorf 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 9.8. 2008. 
 
Projekt č. 173 
Název projektu: Živá historie a tradice Podstudenecka. Minulost a přítomnost území na 
rozhraní Českého Švýcarska a Lužických hor se sídly Studený, Lipnice, Líska a 
Kunratice. 
Žadatel: Občanské sdružení Studený a Lipnice 
IČ: 27056864 
DIČ: CZ27056864 
Sídlo: Studený 60, 407 21 Česká Kamenice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.12. 2008. 
 
 



 21 

Projekt č. 189 
Název projektu: HANDBIKE MUSIC LOUNY 2008 
Žadatel: Radek Procházka - PRODAX 
IČ: 63127512 
DIČ: CZ7501042758 
Sídlo: 17. listopadu 2069, 440 01 Louny 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.8. 2008. 
 
 

B )  s o u h l a s í  
s poskytnutím  neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky předložení 
rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 

 
C )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. schválit dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace, těmto 
žadatelům: 

 
Projekt č. 1 
Název projektu: Výročí 300 let založení obce Františkov nad Ploučnicí 
Žadatel: OBEC FRANTIŠKOV NAD PLOUČNICÍ 
IČ: 00555941 
Sídlo: Františkov nad Ploučnicí 79, 407 23 Františkov nad Ploučnicí 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.7. 2008. 
 
Projekt č. 4 
Název projektu: KULTURNÍ, VZDĚLÁVACÍ A ZÁBAVNÝ PROGRAM 
Žadatel: Město Meziboří 
IČ: 00266086 
DIČ: CZ00266086 
Sídlo: Nám. 8 května 341, 435 13 Meziboří 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 20.12. 2008. 
 
Projekt č. 7 
Název projektu: Swingová Roudnice (cyklus koncertů a festival – 7. ročník) 
Žadatel: Město Roudnice nad Labem pro Kulturní zařízení Města Roudnice nad Labem 
IČ: 00264334 
DIČ: CZ00264334 
Sídlo: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11. 2008. 
 
Projekt č. 8 
Název projektu: Františkánské léto 
Žadatel: Město Kadaň 
IČ: 00261912 
Sídlo: Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 
Ve výši: 50.000,- Kč 



 22 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10. 2008. 
 
Projekt č. 12 
Název projektu: 24. NÁRODNÍ FESTIVAL DECHOVÝCH ORCHESTRŮ FEDO 2008 
Žadatel: Město Štětí 
IČ: 00264466 
DIČ: CZ00264466 
Sídlo: Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.9. 2008. 
 
 
Projekt č. 15 
Název projektu: Kulturní léto 2008 spojené s oslavou 690 let trvání obce a obnovou 
tradice vinobraní po 100 letech 
Žadatel: Obec Třebívlice 
IČ: 00264539 
Sídlo: Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.10. 2008. 
 
Projekt č. 25 
Název projektu: 10. ročník mezinárodního loutkového festivalu 
Žadatel: Město Dolní Poustevna 
IČ: 00261289 
Sídlo: Vilémovská 77, 407 82 Dolní Poustevna 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10. 2008. 
 
Projekt č. 32 
Název projektu: Postoloprtské slavnosti 2008 – 6. ročník 
Žadatel: Město Postoloprty pro příspěvkovou organizaci Kulturní zařízení Města Postoloprty 
IČ: 00265403 
DIČ: 203-00265403 
Sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42 Postoloprty 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.7. 2008. 
 
Projekt č. 39 
Název projektu: Celostátní soutěž amatérského filmu s mezinárodní účastí 41. 
STŘEKOVSKÁ KAMERA 
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem pro Kulturní středisko Ústí n.L., p.o. 
IČ: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.3. 2008. 
 
Projekt č. 40 
Název projektu: XII. ročník Mezinárodního jazz&blues festivalu Ústí nad Labem 2008 
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem pro Kulturní středisko Ústí n.L., p.o. 
IČ: 00081531 



 23 

DIČ: CZ00081531 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
Ve výši: 150.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11. 2008. 
 
Projekt č. 45 
Název projektu: 39. ročník Mezinárodního tanečního festivalu 2008 
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem pro Kulturní středisko Ústí n.L., p.o. 
IČ: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11. 2008. 
 
Projekt č. 47 
Název projektu: 42. ročník Mezinárodního festivalu country&western a trampské písně 
PORTA 2008 
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem pro Kulturní středisko Ústí n.L., p.o. 
IČ: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
Ve výši: 100.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.9. 2008. 
 
Projekt č. 55 
Název projektu: 44. ročník Festivalu Ludwiga van Beethovena 
Žadatel: Statutární město Teplice pro Severočeskou filharmonii Teplice 
IČ: 00266621 
DIČ: CZ00266621 
Sídlo: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 19.7. 2008. 
 
Projekt č. 80 
Název projektu: XVII. celostátní přehlídka amatérského činoherního a hudebního 
divadla DIVADELNÍ DĚČÍN – DIVADELNÍ TŘEBÍČ 
Žadatel: Statutární město Děčín pro Městské divadlo Děčín, p.o. 
IČ: 00261238 
Sídlo: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.6. 2008. 
 
Projekt č. 87 
Název projektu: Výstavy v městské Galerii Radniční sklípek, Litvínov 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
DIČ: CZ00266027 
Sídlo: Náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12. 2008. 
 
Projekt č. 88 



 24 

Název projektu: THE INTERNATIONAL JAZZ FESTIVAL LITVÍNOV 2008 
Žadatel: Město Litvínov 
IČ: 00266027 
DIČ: CZ00266027 
Sídlo: Náměstí Míru 11, 436 91 Litvínov 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.9. 2008. 
 
Projekt č. 89 
Název projektu: XVII. Festival uprostřed Evropy – Mitte Europa v Ústeckém kraji 
Žadatel: Misslareuth 1990. Mitte Europa 
IČ: 68780451 
DIČ: cz68780451 
Sídlo: Špalíček, nám. Krále Jiřího z Poděbrad 43, 350 02 Cheb 
Kancelář: Severočeská filharmonie Teplice, Mírové nám. 2950, 415 28 Teplice 
Ve výši: 300.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.12. 2008. 
 
Projekt č. 98 
Název projektu: LÉTO S DIVADLEM V KRUPCE 
Žadatel: Město Krupka 
IČ: 00266418 
DIČ: CZ00266418 
Sídlo: Mariánské náměstí 22, 417 42 Krupka 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 31.10. 2008. 
 
Projekt č. 127 
Název projektu: Jirkovská hornická pouť 2008 
Žadatel: Město Jirkov pro Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, p.o. 
IČ: 00261904 
DIČ: CZ00261904 
Sídlo: Nám. Dr. E. Beneše 1, 431 11 Jirkov 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.9. 2008. 
 
Projekt č. 129 
Název projektu: Festival amatérských hudebních, tanečních a pěveckých souborů a 
skupin 
Žadatel: Město Lom 
IČ: 00266035 
Sídlo: nám. Republiky 13, 435 11 Lom 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 25.10. 2008. 
 
Projekt č. 135 
Název projektu: Festivalové léto na Vodním hradě v Budyni nad Ohří 
Žadatel: Město Budyně nad Ohří 
IČ: 00263427 
DIČ: CZ00263427 
Sídlo: Mírové náměstí 65, 411 18 Budyně nad Ohří 
Ve výši: 50.000,- Kč 



 25 

Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 10.8. 2008. 
 
Projekt č. 137 
Název projektu: Krajské kolo celostátní přehlídky školních dětských pěveckých sborů 
Žadatel: Obec Chlumec 
IČ: 00391387 
Sídlo: Krušnohorská 39, 403 39 Chlumec 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 15.7. 2008. 
 
Projekt č. 146 
Název projektu: Osecké slavnosti 2008 
Žadatel: Město Osek 
IČ: 00266558 
DIČ: CZ00266558 
Sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.11. 2008. 
 
Projekt č. 147 
Název projektu: Vejprtské slavnosti 2008 
Žadatel: Město Vejprty 
IČ: 00262170 
DIČ: CZ00262170 
Sídlo: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 20.9. 2008. 
 
Projekt č. 149 
Název projektu: LOUNSKÉ DIVADLENÍ 2008 
Žadatel: Město Louny pro Vrchlického divadlo, p.o. 
IČ: 00265209 
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 16.4. 2008. 
 
Projekt č. 156 
Název projektu: III. Ročník mezinárodního festivalu HRAJEME S ORFFEM 
Žadatel: Město Louny pro Základní uměleckou školu Louny 
IČ: 00265209 
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 20.11. 2008. 
 
Projekt č. 160 
Název projektu: II. Ročník festivalu „Lounský podzim s flétnami“ 
Žadatel: Město Louny pro Základní uměleckou školu Louny 
IČ: 00265209 
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.12. 2008. 
 



 26 

Projekt č. 172 
Název projektu: BELINENSIS 2008 
Žadatel: Město Bílina 
IČ: 00266230 
Sídlo: Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 12.11. 2008. 
 
Projekt č. 174 
Název projektu: Václavská pouť - Lovosice 
Žadatel: Město Lovosice pro příspěvkovou organizaci Kulturní středisko Lovoš v Lovosicích 
IČ: 00263991 
Sídlo: Školní 2, 410 30 Lovosice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 28.10. 2008. 
 
Projekt č. 175 
Název projektu: V. ročník Litoměřického loutkového festivalu 
Žadatel: Město Litoměřice pro Městská kulturní zařízení v Litoměřicích 
IČ: 00263958 
DIČ: CZ00263958 
Sídlo: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
Ve výši: 50.000,- Kč 
Termín ukončení realizace projektu, jako závazný ukazatel, je stanoven do 30.5. 2008. 

 
2 .  souhlasit s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky 

předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 
 

D )   u k l á d á  
1.  PhDr. Petru Novákovi CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2008 

2. Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části C) 1., 2. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.   

             Termín: 6. 2. 2008 
 
 
Usnesení č.  30/103R/2008 
Rozdělení dotací v rámci Programu podpory aktivit stálých profesionálních divadelních souborů 
a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u ču j e   
    Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. schválit dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí neinvestiční dotace, následujícím žadatelům: 

 
 

1) Název projektu: Koncertní činnost Severočeské filharmonie Teplice   
Žadatel: Statutární město Teplice pro Severočeskou filharmonii Teplice 
Sídlo: Náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice 
IČ: 00266621 



 27 

DIČ: CZ00266621 
Ve výši:  2 600 tisíc Kč.  

 
2) Název projektu: Činnost profesionálního souboru - DOCELA VELKÉ 

DIVADLO LITVÍNOV v roce 2008 
Žadatel: Jana Galinová – Agentura F – Docela velké divadlo 
Sídlo: ul. J. Žižky 1616 / 12, 434 01 Most 
IČ: 12802310 
DIČ: CZ5456121473 
Ve výši:   400 tisíc Kč. 

 
3) Název projektu: Zájezdová a kulturně vzdělávací činnost v rámci regionu 

Ústeckého kraje a České republiky 
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem pro Činoherní studio Ústí nad Labem, p.o. 

Sídlo: Velká Hradební 2336 / 8, 401 00  Ústí nad Labem 
IČ: 00081531     
DIČ: CZ0081531  
Ve výši:  1 000 tisíc Kč.   

 
4) Název projektu: Program aktivit Severočeského divadla opery a baletu v Ústí 

nad Labem 
Žadatel: Statutární město Ústí nad Labem pro Severočeské divadlo opery a baletu Ústí 
nad Labem, p.o. 
Sídlo: Velká Hradební 2336 / 8, 401 00  Ústí nad Labem 
IČ: 00081531     
DIČ:CZ 0081531  
Ve výši:   5 200 tisíc Kč. 

 
5) Název projektu: Přímá finanční podpora regionální a nadregionální činnosti 

Městského divadla v Mostě 
Žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol.s.r.o.  
Sídlo: Divadelní 15, 434 01 Most 
IČ: 27275701 
DIČ: CZ27275701 
Ve výši:  3 800 tisíc Kč. 

 
2. souhlasit s poskytnutím neinvestiční dotace výše uvedeným žadatelům za podmínky 

                předložení rozpočtu projektu upraveného v závislosti na výši přidělené dotace. 
 
B )   u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) 1., 2. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

       Termín: 6. 2. 2008 
 
 
Usnesení č.  31/103R/2008 
Výběr vítěze na plnění veřejné zakázky na služby „Klášter benediktinek v Teplicích“ (po stopách 
kláštera královny Judity) 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) b e r e  n a  v ěd o m í  



 28 

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Klášter 
benediktinek v Teplicích“ (po stopách kláštera královny Judity)  

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky„Klášter 
benediktinek v Teplicích“ (po stopách kláštera královny Judity)  

B )  s o u h l a s í  
ve smyslu usnesení Rady Ústeckého kraje č. 17/46R/2006 ze dne 28.6.2006: 

1. s tím, že podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen “zákon“),  nebude vyloučen žádný dodavatel 
z další účasti v jednacím řízení bez uveřejnění; 

2. s tím, že podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona bude přidělena veřejná zakázka 
„Klášter benediktinek v Teplicích“ (po stopách kláštera královny Judity)  dodavateli  
SGL projekt, s.r.o., Liliová 6, 110 00 Praha 1, IČ: 26742594, a to za podmínek: 
 Celková nabídková cena: 6 945 040,87 Kč včetně DPH 
 Termín plnění: 32 týdnů 
 Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v %/den:  0,1  

 
 
Usnesení č.  32/103R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„VVTL plynovod DN 1400 – hranice SRN/ČR – Hora Sv. Kateřiny – Rozvadov – hranice 
ČR/SRN“, oznamovatele RWE Plynoprojekt, a.s., V Olšinách 75/2300, 100 00 Praha 10 – 
Strašnice. Umístění: kraj Plzeňský, okres Plzeň – sever, Tachov, kraj Středočeský, okres 
Rakovník, Kladno, kraj Ústecký, okres Chomutov, Litoměřice, Louny, Most 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 8 odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění o posouzení vlivů na životní 
prostředí, k dokumentaci záměru „VVTL plynovod DN 1400 – hranice SRN/ČR – Hora Sv. 
Kateřiny – Rozvadov – hranice ČR/SRN“, oznamovatele RWE Plynoprojekt, a.s., 
V Olšinách 75/2300, 100 00 Praha 10 – Strašnice takto:  
Dopracovaná dokumentace, která byla zpracována na základě závěru zjišťovacího řízení, 
zahrnuje připomínky vzešlé ze zjišťovacího řízení. Opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky 
orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.      
Za předpokladu zahrnutí všech oprávněných podmínek orgánů veřejné správy do Stanoviska 
příslušného úřadu, nemá námitek ke zpracování posudku. 

 
   

Usnesení č.  33/103R/2008 
Prohlášení záměru k přeshraniční ochraně a managementu krušnohorských rašelinišť 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit „Prohlášení záměru k přeshraniční ochraně a 
managementu krušnohorských rašelinišť“, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení.   

 
B )  u k l á d á  

Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit „Prohlášení záměru 
k přeshraniční ochraně a managementu krušnohorských rašelinišť“ do jednání Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.  



 29 

  Termín:  6.  2. 2008   
 
 
 
Usnesení č.  34/103R/2008 
Pravidla pro podávání žádostí o dotace na realizaci projektů příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e   
Pravidla pro podávání žádostí o dotace na realizaci projektů příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje dle přílohy č.3 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, ve spolupráci s vedoucími 
odborů v jejichž působnosti jsou příspěvkové organizace Ústeckého kraje, zajistit seznámení 
všech dotčených subjektů s přijatými „Pravidly pro podávání žádostí o dotace na realizaci 
projektů příspěvkových organizací Ústeckého kraje“ a realizaci postupů při podávání žádostí 
o dotace v souladu s uvedenými „Pravidly“.   
Termín: 20. 2. 2008 

 
 
Usnesení č.  35/103R/2008 
Projekt „Obnova parku v areálu Střední školy služeb a cestovního ruchu ve Varnsdorfu“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
podání žádosti o dotaci a realizaci projektu „Obnova parku v areálu Střední školy služeb a 
cestovního ruchu ve Varnsdorfu“ v rámci Operačního programu Životního prostředí 

B )   uk l á d á  
 Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, ve spolupráci s Ing. 
Štěpánem Haraštou, vedoucím odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu A) tohoto usnesení 

       Termín: 30. 10. 2009 
 
 
Usnesení č.  36/103R/2008 
Projekt: "Revitalizace dětských hřišť a vybavení ve školách a školských zařízeních v Ústeckém 
kraji – II. část"  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e   
zpracování žádosti o grant a realizaci projektu „Revitalizace dětských hřišť a vybavení ve 
školách a školských zařízeních v Ústeckém kraj – II. část“ v rámci Finančních mechanismů 
Evropského hospodářského prostoru a Norska s finančním zajištěním realizace projektu 
z prostředků Fondu evropských projektů.    

B) r o z ho d l a   
o uzavření partnerských dohod s partnery projektu, které budou nedílnou součástí projektové 
žádosti o dotaci z Finančních mechanismů Evropského hospodářského prostoru a Norska 
k projektu „Revitalizace dětských hřišť a vybavení ve školách a školských zařízeních 
v Ústeckém kraj – II. část“. 

C )  u k l á d á  



 30 

1. Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, ve spolupráci s Ing. 
Štěpánem Haraštou, vedoucím odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci bodu A) a B) tohoto usnesení. 

 Termín: 29. 2. 2008 
2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít dohody o partnerství s partnery 

projektu dle bodu B) tohoto usnesení a přílohy č.4 tohoto usnesení. 
   Termín: 29. 2. 2008 
 
Usnesení č.  37/103R/2008 
„Projekty rekonstrukce silnic II. a III. třídy uplatněné v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severozápad“ 
 Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u ču j e  
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit projekty, které budou uplatněny v rámci priority 

3.1 Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad: 
- Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – Perštejn – Vejprty, silnice 

II/219, III/22310  
- Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku I/13 – Duchcov – Teplice – silnice 

II/254, I/13 – Hostomice – Kostomlaty – silnice II/258 
- Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku I/13 – Bílina – Kozly – kř.I/15,silnice 

II/257 
- Ústecký kraj, Chomutov, Most, Rekonstrukce v úseku I/13 – Jirkov – Otvice – 

Havraň, silnice II/251 
- Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/7 – Údlice – Kadaň – Klášterec 

n.O., silnice II/224, II/568 
- Ústecký kraj, Louny, Rekonstrukce úseku I/7 – Louny – Ročov – hranic kraje, silnice 

II/229 
- Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce úseku I/13 – Klášterec – Hradiště – Rusová, 

silnice II/224 
2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit spolufinancování projektů dle bodu A) odstavec 

1 tohoto usnesení.  
3. Zastupitelstvu Ústeckého kraje zmocnit Ing. Petra Fialu, náměstka hejtmana Ústeckého 

kraje, k podání žádostí o dotace na realizaci projektů dle bodu A) odstavec 1 v rámci 
priority 3.1 Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad. 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Petru Fialovi, náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje doporučení dle bodu A) tohoto usnesení. 
              Termín: 6. 2. 2008 
 

2.  Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, zajistit převod finančních 
prostředků ve výši 7,5% uznatelných výdajů projektu z Fondu evropských projektů na 
zajištění finanční spoluúčasti příjemce dotace na realizaci projektu  „Ústecký kraj, Děčín, 
Rekonstrukce silnice v úseku II/263 – Česká Kamenice – Chřibská – Rumburk – Jiříkov“ 
na zvláštní účet Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, p.o. 
Termín: průběžně 

 
1. 



 31 

Usnesení č.  38/103R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r u ču j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od statutárního 
města Teplice, se sídlem nám. Svobody 2, Teplice, 415 95, IČ: 00266621, a to: 
- pozemek: p.p.č. 379 o výměře 417 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Teplice, k.ú. Hudcov zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrální pracoviště Teplice pro statutární město Teplice, 
- pozemek: p.p.č. 488/5 o výměře 2418 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 678/6 o výměře 378 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Teplice, k.ú. Nová ves u Teplic zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj Katastrální pracoviště Teplice pro statutární město Teplice, 
- pozemek: p.p.č. 4289/6 o výměře 10044 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Teplice, k.ú. Teplice zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 

Katastrální pracoviště Teplice pro statutární město Teplice, 
- pozemek: p.p.č. 247/2 o výměře 2641 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 249/4 o výměře 217 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
obec Zabrušany, k.ú. Všechlapy u Zabrušan zapsané na LV č. 439 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště Teplice pro statutární město Teplice, 
za kupní cenu 644.600,--Kč (16 115 m2 – 40,--Kč/m2), a předání uvedených 
nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A)1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 5. 2008 

 
B )  u k l á d á  
 Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
 Termín: 6. 2. 2008 
 
2. 
Usnesení č.  39/103R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 102/85R/2007 ze dne 13. 6. 2007. 



 32 

B )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 49/18Z/2007 bod B) ze dne 28. 2. 

2007 
2. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Vlasty 

Davenetové, bytem Smetanova 497, Chabařovice, 403 17, a to: 
- pozemek: podíl ½ p.p.č. 1686/5 o výměře 66 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha 
obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice zapsaný na LV č. 551 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Vlastu Davenetovou – podíl ½ a 
Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových – podíl ½  
- pozemek: podíl ½ p.p.č. 1685/15 o výměře 188 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond 
(pozemek 1685/15 byl oddělen z pozemku p. č. 1685/9 o výměře 5430 m2, geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 865-114/2005 ze dne 15. 4. 2005) 
obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice zapsaný na LV č. 767 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Vlastu Davenetovou – podíl ½ a 
Českou republiku, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České 
republiky– podíl ½ , za kupní cenu 80.000,--Kč a předání uvedených nemovitostí do 
správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 80837 k datu, 
ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu B) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu B) 2. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 5. 2008 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu B) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 2. 2008 

3. 
Usnesení č.  40/103R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
spoluvlastníků: Jiřina Šimpachová (4/6), bytem Mlékojedy 91, Litoměřice 1, Petra 
Příhodová (1/6), bytem Opletalova 466, Neštěmice, Ústí nad Labem a  Klára 
Šimpachová (1/6), bytem Mlékojedy 91, Litoměřice 1, a to: 

- pozemek: p.p.č. 185/7 o výměře 1493 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond,  

- pozemek: p.p.č. 185/23 o výměře 1002 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, 



 33 

obec Mlékojedy, k.ú. Mlékojedy u Litoměřic, zapsané na LV č. 94 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice pro J. Šimpachovou (4/6), P. 
Přihodovou (1/6) a K. Šimpachovou (1/6) za kupní cenu 231.000,-- Kč, 
a svěření uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení 
k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení. 
Termín: 31. 5. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 2. 2008 

 
 
4. 
Usnesení č.  41/103R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1410/12 o výměře 592 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 1422 o výměře 1389 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

obec Budyně nad Ohří, k.ú. Budyně nad Ohří, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, 

- pozemek: p.p.č. 910/2 o výměře 1124 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 944 o výměře 5401 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Štětí, k.ú. Počeplice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
- pozemek: p.p.č. 223/1 o výměře 13676 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Sulejovice, k.ú. Sulejovice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 



 34 

a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 4482/2007 a 
doložky dle předloženého materiálu, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1410/12 o výměře 592 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 1422 o výměře 1389 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

obec Budyně nad Ohří, k.ú. Budyně nad Ohří, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, 

- pozemek: p.p.č. 910/2 o výměře 1124 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice,  

- pozemek: p.p.č. 944 o výměře 5401 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Štětí, k.ú. Počeplice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
- pozemek: p.p.č. 223/1 o výměře 13676 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Sulejovice, k.ú. Sulejovice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 2. 2008 
 
 

5. 
Usnesení č.  42/103R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  



 35 

1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2573/6 o výměře 1499 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedené nemovitosti do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti  
č. UZSVM/ULT/3590/2007 a doložky dle předloženého  materiálu, týkající se převodu 
nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2573/6 o výměře 1499 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 2. 2008 

 
6. 
Usnesení č.  43/103R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  

od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 348/1 o výměře 229 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  
obec Nové Sedlo, k.ú. Břežany u Žatce, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 



 36 

- pozemek: p.p.č. 934/1 o výměře 2634 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

obec Nové Sedlo, k.ú. Nové Sedlo u Žatce, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
- pozemek: p.p.č. 1796/2 o výměře 8826 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  
obec Deštnice, k.ú. Deštnice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
a předání uvedených nemovitostí do správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 0080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva 
v katastru nemovitostí. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 63/2007 a doložky 
dle předloženého materiálu, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 
2, PSČ 128 00, a to: 

- pozemek: p.p.č. 348/1 o výměře 229 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

obec Nové Sedlo, k.ú. Břežany u Žatce, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
- pozemek: p.p.č. 934/1 o výměře 2634 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  
obec Nové Sedlo, k.ú. Nové Sedlo u Žatce, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

- pozemek: p.p.č. 1796/2 o výměře 8826 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace,  

obec Deštnice, k.ú. Deštnice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje odsouhlasí znění smlouvy o bezúplatném 
převodu nemovitostí uvedených v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 6. 2. 2008 
 

7. 
Usnesení č.  44/103R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 37 

r o z h o d u j e   
o záměru pronájmu nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 516/1 o výměře 2726 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 516/2 o výměře 3626 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 593/1 o výměře 133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice 

- pozemek: pozemek p.p.č. 593/2 o výměře 149 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 593/3 o výměře 2436 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice 

obec Droužkovice, k.ú. Droužkovice, zapsané na LV č. 462 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 
 

8. 
Usnesení č.  45/103R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření nájemní smlouvy č. 12N 08/08 na pronájem nemovitostí mezi Ústeckým krajem a 
Českou republikou, správa nemovitostí: Pozemkový fond České republiky, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1656/7 o výměře 27 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1656/9 o výměře 42 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1656/10 o výměře 7 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1658/3 o výměře 4 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1664/2 o výměře 55 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

rybník,(oddělený  z p.p.č. 1664 o výměře 25747 m2, GP č. 865-114/2005 pro rozdělení 
parcel ze dne 15. 4. 2005)  

vše v obci Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsáno na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 
na dobu neurčitou od 1. 2. 2008, za nájemné ve výši: 
- od 1. 2. 2008 do 30. 9. 2008 včetně činí 628,--Kč a bude uhrazeno před podpisem 

smlouvy 
- a dále roční nájemné ve výši 945,--Kč (7,--Kč/m2) splatné k 1. 10. 2008 a dále vždy k 1. 

10. běžného roku. 
 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil nájemní smlouvu 
jejímž předmětem je pronájem nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. 
Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín:  31. 1. 2008 

 



 38 

 
Usnesení č.  46/103R/2008 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Vyšší 
odborná škola a střední škola Roudnice n.L. – REKO pavilonu I“ 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z ho d l a  
1.  ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě   

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Vyšší odborná 
škola a střední škola Roudnice n.L. – REKO pavilonu I.“. Práce budou provedeny na 
základě projektové dokumentace zpracované firmou Bohumil Maršík – ANE, 
Libochovická 126, 410 02 Chotěšov.   

2.  o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími kritérii a váhami: celková 
nabídková cena v Kč včetně DPH - 90%, termín plnění od výzvy k převzetí staveniště v 
týdnech - 5%, poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - 5 %. 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
- základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce čestným 

prohlášením;  
- profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona, s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku či jiné 

evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  
- podle § 54 písm. b) zákona zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění 

k podnikání 
4. o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 

71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 
5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 

1) Chládek & Tintěra, a. s., Nerudova 1022/16, 412 01 Litoměřice, IČ: 62743881, DIČ: 
CZ 62743881 

2)   HERKUL spol. s r. o., Mostecká 85, 434 01 Most – Vtelno, IČ: 25004638, DIČ: 
CZ25004638 

3) STAVBY KÜHN, Dušní 112/16, 110 00 Praha 1, IČ: 63144719, DIČ: CZ63144719  
 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
5. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
5. Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 

C )  u k l á d á  



 39 

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky malého rozsahu na stavební práce a předložit výsledek vyhodnocení s doporučením 
na přidělení této veřejné zakázky. 

        Termín: 31. 3. 2008           
 
 
 
 
Usnesení č.  47/103R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce „Průmyslová zóna Triangle – úprava zemníku vytěžené zeminy a 
rozprostření zeminy“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Průmyslová zóna 
Triangle – úprava zemníku vytěžené zeminy a rozprostření zeminy“  

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Průmyslová 
zóna Triangle – úprava zemníku vytěžené zeminy a rozprostření zeminy“  

 

B )  r o z ho d l a  
          1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném        

znění (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče Šilhánek a syn, a. s., Samota 601, 439 81  
Kryry, IČ: 27291278, DIČ: CZ27291278 z další účasti ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, když dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona doložené reference nejsou potvrzeny od 
objednatelů, dále  o vyloučení uchazeče JM Mikulášek s.r.o., Nerudova 18, 430 01 
Chomutov, IČ: 25405888, DIČ: CZ25405888, když dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) není 
ověřená kopie výpisu z rejstříku trestů, dále dle § 54 písm. b) není ověřená kopie výpisu 
z živnostenského rejstříku, dále dle § 55 písm. 1 odst. a) doložený doklad o pojištění je 
neověřená kopie, dále dle § 55 odst. 1 písm. c) čestné prohlášení o výši obratu   
dosaženého za stavební práce nebylo doloženo za každé z předcházejících 3 účetních 
období, ale jen obecně, dále dle § 56 odst. 3 písm. a) osvědčení objednatelů o řádném 
plnění zakázek je pouze neověřené kopie.   

 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit další úkony zadavatele u této 

veřejné zakázky, zejména oznámit uchazečům rozhodnutí zadavatele o jejich vyloučení 
      Termín: 29. 2. 2008 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit potřebné úkony této 
veřejné zakázky, zejména připravit oznámení uchazečům o jejich vyloučení a jeho  
předložení k podpisu zadavateli  

             Termín: 29. 2. 2008    
 
 
Usnesení č.  48/103R/2008 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady Krajské zdravotní, a.s.  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z ho d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti Krajská 



 40 

zdravotní, a.s. se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
IČ: 25488627 takto: 

 
1. rozhoduje o odměňování členů představenstva takto: 

a) předseda představenstva -  35.000,-- Kč měsíčně, 
b) místopředseda představenstva - 30.000,-- Kč měsíčně, 
c) ostatní členové představenstva - 25.000,-- Kč. 
 

2. rozhoduje o odměňování členů dozorčí rady takto: 
d) předseda dozorčí rady  -  12.000,-- Kč měsíčně, 
e) místopředseda dozorčí rady (bude-li funkce zřízena) - 10.000,-- Kč měsíčně, 
f) ostatní členové dozorčí rady - 7.000,-- Kč. 
 

B )  z m o c ňu j e  a  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit rozhodnutí jediného akcionáře dle § 
190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to 
v rozsahu dle bodu A) tohoto usnesení 
Termín: 15. 2. 2008 

 
 
Usnesení č. 49/103R/2008 
Informace o výběrovém řízení na ředitele Domova důchodců Dubí, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o průběhu výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky příspěvkové 
organizace zřizované Ústeckým krajem Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, připravit návrh 
dalšího postupu ve věci obsazení funkce ředitele/ky Domova důchodců Dubí, příspěvkové 
organizace  
Termín: 30. 6. 2008  

 
 
Usnesení č.  50/103R/2008 
Přehled poptávek nad 100 tis.Kč a veřejných zakázek v roce 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

informaci o přehledu poptávek, veřejných zakázek malého rozsahu a veřejných zakázek 
realizovaných v roce 2007 podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 
Usnesení č.  51/103R/2008 
Projednání studie „Na schodech 4 – využití objektu pro SVK a depozitář“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e  

  studii „Na schodech 4 — využití objektu pro SVK a depozitář“ a  zahájení    dalších stupňů   



 41 

  investorské přípravy investičním odborem dle varianty B. 
 
 
Usnesení č.  52/103R/2008 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky 
 „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240 , 2.část“ PD a IČ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)    r o z h o d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 písm. a) a 

§ 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o výzvě 
k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce úseku D8 – Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240“. Zakázka 
je dle § 98 odst. 1 zákona rozdělena na 2 části. První část již byla zadána jako veřejná 
zakázka malého rozsahu, na základě této výzvy podají uchazeči nabídky pouze na 
2. část zakázky 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena v Kč - váha  85%, doba realizace zakázky od podpisu smlouvy o dílo 
celkem v týdnech – váha 10%, výše smluvní pokuty při nesplnění termínu plnění v  % 
za každý den prodlení, nejméně však ve výši 0,1% z  nabídkové ceny včetně DPH 
těch částí díla, se kterými je v prodlení – váha 5%.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců ve zjednodušeném podlimitním 
řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona uchazeč doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  či jiné 

evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů 
– dle § 54 písm. b) zákona doloží uchazeč oprávnění k podnikání podle zvláštních předpisů 

v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklady prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění v oblastech projektová činnost ve výstavbě a inženýrská 
činnost ve stavebnictví;. 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 
71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
 

1)   Valbek s.r.o , Děčínská 717/21, 400 03 Ústí nad Labem , IČ: 48266230, DIČ:CZ 48266230 
2) AZ Consult, spol. s r. o., Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44567430, DIČ:   

CZ 44567430 
3) Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456, DIČ CZ   

46708456 
4) Multitechnik - divize II, spol. s r. o., Na Příkopech 1782, 430 01 Chomutov, IČ: 

61326496, DIČ:CZ 61326496 
5) ARTECH spol. s r. o., Stroupežnického 1370, 400 01 Ústí nad Labem, kontaktní adresa: 

Žižkova 152, 436 01 Litvínov, IČ: 25024671, DIČ: CZ25024671 
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
4. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
5. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 



 42 

 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.   Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
3.  Pavel Kocourek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
4.  Ivana Baierová, investiční odbor 
5.  Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK  

C)   u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony veřejné 
zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení 
veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 15. 3. 2008 
 
 
Usnesení č.  53/103R/2008 
Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z ho d u j e  
o uzavření Dohody o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby č. 970002-
0284/08 a č. 970002-0283/08 s firmou Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99  
Praha 1, IČ: 47114983, dle předloženého materiálu.  
 

B) u k l á d á  
Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, učinit veškeré nezbytné úkony 
nutné k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31.3.2008 
 

 
Usnesení č.  54/103R/2008 
Uzavření Smlouvy o odborné spolupráci 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z ho d u j e  
o uzavření Smlouvy o odborné spolupráci s Agenturou pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest, Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, IČ 713 77 999 dle předloženého materiálu.  

 
B) u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat Smlouvu o odborné 
spolupráci s Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest dle předloženého 
materiálu. 

        Termín: 15. 2. 2008 
 
 
Usnesení č.  55/103R/2008 
Příprava 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere na  vědomí  

ústní informaci o přípravě 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 

B)  schva luje 



 43 

1. upravený návrh programu 24. Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. harmonogram zabezpečení 24. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
Seznam příloh:  
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 27/103R/2007 – Konkursní řízení  
Příloha č. 2 k usnesení č. 33/103R/2007 – Prohlášení záměru k přeshraniční ochraně  
Příloha č. 3 k usnesení č. 34/103R/2007 – Pravidla pro podávání žádostí o dotace 
Příloha č. 4 k usnesení č. 36/103R/2007 – Dohoda o partnerství 
 
 
  



P íloha . 1 k usnesení . 27/103R/2008

Rada Ústeckého kraje vyhlašuje
v souladu s vyhláškou . 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního ízení a konkursních komisích

konkursní ízení na obsazení funkce EDITELE

St ední pr myslové školy, Most, Topolová 584,
p ísp vkové organizace

P edpoklady :
• odborná kvalifikace a p edpoklady pro výkon funkce editele podle zákona . 563/2004 Sb.,

o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní
• bezúhonnost
• zdravotní zp sobilost
• znalost problematiky ízení školství a školských p edpis
• organiza ní a ídící schopnosti

K p ihlášce doložte (originály nebo ú edn  ov ené kopie) :
• doklady o získání odborné kvalifikace
• doklad o pr b hu všech zam stnání potvrzený posledním zam stnavatelem
• strukturovaný životopis
• koncepci rozvoje školy (max. rozsah 5 stran strojopisu)
• léka ské potvrzení o zp sobilosti k vykonávání funkce (ne starší 2 m síc )
• výpis z Rejst íku trest R (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání
• estné prohlášení podle ust. § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., v platném zn ní

P ihlášky zasílejte do 10. 3. 2008 na adresu: Krajský ú ad Ústeckého kraje, odbor školství, mládeže a
t lovýchovy, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, obálku ozna te „Konkurs - neotvírat“.



P íloha . 2 k usnesení . 33/103R/2008

Prohlášení zám ru

k p eshrani ní ochran a managementu krušnohorských
rašeliniš

Na základ

Spole ného prohlášení o spolupráci mezi Ústeckým krajem ( eská republika) a Vládním
prezídiem Chemnitz, Svobodný stát Sasko a Vládním prezídiem Dráž any, Svobodný stát
Sasko a Svobodným státem Sasko (SRN) z 05.02.2007, které stanovuje vybudování
kontakt a prohloubení spolupráce mimo jiné také v oblasti ochrany životního prost edí,

zamýšlejí

Ústecký kraj
Krajský ú ad Ústeckého kraje

a

Svobodný stát Sasko
Vládní prezídium Chemnitz

spolupracovat v p eshrani ní ochran a managementu krušnohorských rašeliniš a
iniciovat a uskute nit spole ný projekt za využití program Evropské unie.

To obsahuje p edevším:

• spole né úsilí pro rozvoj p eshrani ního managementu za ú elem ochrany a rozvoje
rašeliniš ,

• prohloubení spolupráce správ obou region na úseku ochrany p írody a krajiny se
zam ením na ochranu rašeliniš ,

• vým nu odborných dat,

• uskute n ní pracovních setkání a pop . vým nu osob,

• vzájemná podpora p i ešení metodických problém a správních otázek (nap .
povinné podání zprávy o stavu FFH území),



P íloha . 2 k usnesení . 33/103R/2008

• spole nou ve ejn innou práci na téma ochrany rašeliniš , také s ohledem na
rozší ení myšlenky Natura-2000 a

• p ípravu územn konkrétního projektu na ochranu rašeliniš pro rašeliništ v okolí
Hory sv. Šebastiána ( eská republika) a obce Satzung (Sasko/N mecko) zejména v
rámci podp rného programu Cíle 3.

• Institucionalizovat tento zám r spolupráce a zajistit jeho projednání ve vedení
Ústeckého kraje a Vládního prezidia Chemnitz.

v Ústí nad Labem : v Chemnitzu : 

Ji í Šulc
hejtman
Ústecký kraj



P íloha . 3 k usnesení . 34/103R/2008

Pravidla pro podávání žádostí o dotace na realizaci projekt  p ísp vkových organizací
Ústeckého kraje.

A) Projekty bez nároku na spolufinancování
( projekty uplat ované v rámci Tematických opera ních program a
Globálních grant Ústeckého kraje )

1) Všechny projektové zám ry p ísp vkových organizací kraje na projekty
financované z fond  EU u kterých není požadována ú ast p íjemce dotace na
spolufinancování, musí p ísp vková organizace p ed podáním žádosti oznámit
a projednat s p íslušným svodným odborem.

2) P ed podáním žádosti o dotaci musí mít p ísp vková organizace ud len souhlas
p íslušného svodného odboru.

3) Svodný odbor zajistí projednání zám ru s p íslušným politikem – lenem Rady
ÚK.

4) P ísp vková organizace pln zodpovídá za pln ní veškerých povinností
p íjemce dotace vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace, podmínek
p íslušného dota ního programu a p ípadných dalších souvisejících p edpis a
na ízení.

5) P ípadné neuznatelné výdaje projektu i jiné související výdaje projektu
neuhrazené z dotace hradí p ísp vková organizace ze svého rozpo tu.

6) V rámci realizace Globálních grant Ústeckého kraje jsou konzultace
projektových zám r provád ny ve vzájemné spolupráci p íslušného svodného
odboru a odboru regionálního rozvoje. Kone ný výb r projekt projednává
Rada ÚK a schvaluje Zastupitelstvo ÚK.

B) Projekty spolufinancované z rozpo tu Ústeckého kraje
( projekty uplat ované v rámci Tematických opera ních program ,
Regionálního opera ního programu NUTS II Severozápad a Finan ních
mechanism  EHP )

1) P ísp vková organizace je povinna se ídit „Zásadami postupu schvalovacího
procesu projekt , u kterých je požadováno spolufinancování z rozpo tu ÚK“
(dále jen „Zásady“), které byly p ijaty usnesením Zastupitelstva ÚK
.39/15Z/2006

2) P ísp vková organizace v souladu se „Zásadami“ vypracuje základní
informace o projektu a p edá je odboru evropských projekt , který zajistí další
postup schvalovacího ízení. Odbor evropských projekt je oprávn n vyžádat
si k projektovému zám ru další dopl ující informace.

3) Odbor evropských projekt si v rámci schvalovacího procesu vyžádá
k projektovému zám ru stanoviska:

a) p íslušného svodného odboru, který zárove projedná projektový
zám r se svodným politikem



b) odboru regionálního rozvoje, který p edevším posoudí, zda je
projektový zám r v souladu s Programem rozvoje ÚK

c) odboru investic k posouzení projektu jehož p edm tem je investice
stavebního charakteru

d) ekonomickému odboru k posouzení hlediska finan ního zajišt ní
projektu

e) odboru legislativn právnímu (dle rozhodnutí vedoucího odboru EP
v p ípad , že projekt vyžaduje uzav ení nestandardních smluv apod.)

4) Odbor evropských projekt  p edloží projektový zám r k projednání Rad ÚK.

5) Žadatelem a následným p íjemcem dotace je Ústecký kraj.
6) Odbor evropských projekt zajiš uje v úzké spolupráci s p ísp vkovou

organizací zpracování žádosti o dotaci a následné ízení a monitoring realizace
projektu.

7) Spolufinancování a profinancování projektu je zajiš ováno odborem EP
z Fondu evropských projekt .

8) P ípravu a realizaci investi ních akcí stavebního charakteru v rámci
schváleného projektu ídí a zajiš uje Investi ní odbor ÚK.

C)  P ípadné výjimky z výše uvedených pravidel jsou výhradn v kompetenci Rady ÚK.



P íloha . 4 k usnesení . 36/103R/2008

Dohoda o partnerství

mezi subjekty:

Ústecký kraj (dále jen „kraj“)
Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,
I O: 708 921 56
zastoupený: Ing. Ji ím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje

a

Název organizace: … (dále jen „partner“)
Se sídlem: …
I O: …
zastoupená: …

v projektu:
„Revitalizace d tských h iš a vybavení ve školách a školských za ízeních

v Ústeckém kraji – II. ást“

v rámci:
Finan ních mechanism EHP/Norska v Prioritní oblasti 3. Rozvoj lidských
zdroj se zam ením na prioritu: 3.1 Modernizace a vybavení jeslí, školek,

škol, školních vzd lávacích center, d tských domov

I.  P edm t dohody

Oba partne i si v souvislosti se za len ním R mezi státy sdružené v EU jsou v domi

požadavku na sdílení spole ných evropských norem SN EN 1177 (technické a organiza ní

zabezpe ení provozu d tských h iš ) a SN EN 1176 (konstruk ní provedení hracích prvk

d tských h iš ), a proto se zavazují postupovat spole n k napln ní stanoveného cíle – zrušení

stávajících nevyhovujících h iš nebo jejich ú elná obnova (modernizace) a zajišt ní

vybavení a za ízení do stavu odpovídajícímu požadavk m EU ve školách a školských

organizacích na území Ústeckého kraje. P edm tem podpory projektu je snaha o komplexní

ešení dané problematiky v celé oblasti Ústeckého kraje.

II. Podpora projektu

Oba partne i se dohodli na následujícím postupu podpory projektu:

a) Partner se kraji zavazuje poskytnout veškerou možnou, krajem vyžádanou, sou innost

a podporu nezbytnou k zajišt ní p ípravy projektové žádosti a realizaci projektu, jehož



P íloha . 4 k usnesení . 36/103R/2008

cílem je obnova d tských h iš a následn modernizace a vybavení škol a školských

za ízeních na území Ústeckého kraje tak, aby napl ovaly všechny technické,

hygienické, materiální a estetické požadavky existujících a platných norem, pop .

standard kvality b žných v Evropské unii nebo v zemích Evropského hospodá ského

prostoru. Základním p edpokladem napln ní tohoto cíle je pln ní bezpe nostních

standard . Dále poskytne pomoc zkušeností, radou, odbornou pomocí i v samotné

realizaci projektu.

b) Partner dále bude pln respektovat udržitelnost projektu po skon ení projektu po dobu

min. 10 let, nestanoví-li grantové dohody jinak.

c) Kraj bude zajiš ovat pr b žný monitoring, kontrolu projektu a publicitu projektu na

internetových stránkách a ve svých propaga ních materiálech.

III. Partnerství

Partnerství mezi subjekty je založeno na vzájemné podpo e aktivit spojených s p ípravou

a realizací projektu Revitalizace d tských h iš a vybavení ve školách a školských za ízeních

v Ústeckém kraj – II. ást.

IV. Práva a povinnosti

- Kraj bude zajiš ovat tyto innosti:

a) vymezení obsahové ásti projektu a jeho jednotlivých aktivit

b) p ípravu rozpo tu projektu ve spolupráci s partnery

c) ídit a koordinovat realizaci jednotlivých aktivit projektu

d) zajiš ovat a koordinovat výb rové ízení na dodavatele stavebních prací

e) zpracovávat návrh projektu a jeho zm ny a dopln ní

f) koordinovat zajiš ování publicity a propagaci projektu

g) dohlížet nad finan ním zabezpe ením celého projektu

h) projektové ú etnictví dle zákonných norem a pravidel

i) pr b žný monitoring a kontrolu napl ování cíl projektu

j) pr b žn a v as informovat partnery o nových zm nách vztahujících se k realizaci projektu

k) pr b žn vyhodnocovat projektové innosti

l) zpracovávat pr b žné, záv re né zprávy a p edkládat žádost o platbu

- Partner bude zajiš ovat tyto innosti:

a) spolupracovat  p i zpracování projektové žádosti

b) poskytovat konzultace k projektovému zám ru

c) poskytovat pot ebné podklady pro zpracování projektové a technické dokumentace

d) spolupracovat na návrhu zm n a dopln ní projektu



P íloha . 4 k usnesení . 36/103R/2008

e) dohlížet nad realizací projektu ve svém míst  p sobnosti

f) udržitelnost výstup projektu po ukon ení realizace projektu, a to min. 10 let

g) p edloží zpracované  zprávy k jednotlivých aktivitám projektu v dohodnutých termínech

- Každý z partner má právo být ú asten na jednáních vztahujících se k p edm tu

tohoto partnerství. Povinností každého z partner je informovat druhou stranu

o konání takovéhoto jednání v dostate ném p edstihu.

- Kraj a partner se zavazují nést plnou odpov dnost za realizaci inností, které mají

vykonávat dle této dohody.

- Partner je povinen jednat zp sobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy kraje.

- Partner má právo na veškeré informace týkající se projektu, zejména jeho finan ního

ízení, dosažených výsledk projektu a související dokumentace.

V. Ostatní ujednání

Tato dohoda je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, p i emž Ústecký kraj

obdrží 2 písemná vyhotovení dohody o partnerství a Partner obdrží 1 písemné vyhotovení

dohody o partnerství.

V Ústí nad Labem dne: …………………..

………………………………………… ……………………………………………..
za Ústecký kraj

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje

Název organizace


